Ministério dos Transportes, crédito suplementar no
valor de RS 348.690.009,00, para reforço de
dotações consignadas no vigente orçamento.

DECRETA:
Art. }2 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União, em favor do Ministério dos

Transportes, crédito suplementar no valor de R$ 348.690.000,00 (trezentos e quarenta e oito milhões,
seiscentos e noventa mil reais), para atender à programação constante do Anexo I deste Decreto.

Art. 22 Em decorrência da abertura do presente crédito, fica alterada a receita do Depar-
tamento Nacional de Estradas de Rodagem, conforme indicada no Anexo Il deste Decreto.

Art.